
Christianeum (5813)

Schule Ohkamp (5473)

Schule am See (5075)

Gymnasium Hamm (5853)

Elbinselschule (5742)

Schule Neuland (5714)

Schule Strenge (5541)

Schule Turmweg (5316)

Gymnasium Allee (5881)

Schule Eenstock (5551)

Schule Buckhorn (5529)

Schule Brehmweg (5309)

Goethe-Gymnasium (5824)

Otto-Hahn-Schule (5670)

Schule Surenland (5565)

Schule Bergstedt (5526)

Schule Wegenkamp (5345)

Schule Iserbrook (5238)

Gymnasium Hochrad (5887)

Gymnasium Farmsen (5885)

Schule Bovestraße (5578)

Schule Krohnstieg (5469)

Schule Eberhofweg (5464)

Schule Moorflagen (5347)

Max-Brauer-Schule (5076)

Gymnasium Osterbek (5897)

Gymnasium Ohlstedt (5896)

Gymnasium Dörpsweg (5859)

Gymnasium Buckhorn (5812)

Schule Maretstraße (5703)

Schule Hasselbrook (5581)

Schule Döhrnstraße (5334)

Fritz-Köhne-Schule (5134)

Gymnasium Meiendorf (5890)

Gymnasium Rahlstedt (5869)

Gymnasium Lohbrügge (5847)

Gymnasium Bornbrook (5838)

Gymnasium Allermöhe (5832)

Gymnasium Alstertal (5811)

Gymnasium Süderelbe (5803)

Schule Neubergerweg (5472)

Julius-Leber-Schule (5067)

Sankt-Ansgar-Schule (3219)

Gymnasium Marienthal (5898)

Gymnasium Oberalster (5850)

Gymnasium Oldenfelde (5837)

Heisenberg-Gymnasium (5814)

Schule Zollenspieker (5648)

Schule Wielandstraße (5591)

Schule An der Seebek (5557)

Schule Stockflethweg (5476)

Schule Genslerstraße (5437)
Schule Vizelinstraße (5344)

Schule Langbargheide (5267)

Schule Beim Pachthof (5130)

Schule Hohe Landwehr (5106)

Grundschule St.Pauli (5103)

Irena-Sendler-Schule (5069)

Stadtteilschule Horn (5063)

Kurt-Körber-Gymnasium (5800)

Schule Schnuckendrift (5762)

Stadtteilschule Lurup (5661)

Kurt-Tucholsky-Schule (5654)

Clara-Grunwald-Schule (5615)

Grundschule Heidhorst (5612)

Schule am Eichtalpark (5587)

Grundschule Goosacker (5231)

Schule Stengelestraße (5171)

Schule auf der Veddel (5099)

Goethe-Schule-Harburg (5070)

Heinrich-Hertz-Schule (5062)

Schule Dempwolffstraße (5701)

Stadtteilschule Rissen (5649)

Schule Kamminer Straße (5507)

Fridtjof-Nansen-Schule (5264)

Rudolf-Roß-Grundschule (5248)

Theodor-Haubach-Schule (5216)

Grundschule Osterbrook (5139)

Gretel-Bergmann-Schule (5084)

Gymnasium Klosterschule (5866)

Immanuel-Kant-Gymnasium (5839)

Schule an der Burgweide (5773)

Schule Rotenhäuser Damm (5761)

Schule Scheeßeler Kehre (5718)

Lessing-Stadtteilschule (5664)

Stadtteilschule Barmbek (5662)

Schule Bandwirkerstraße (5577)

Schule Potsdamer Straße (5510)
Schule Molkenbuhrstraße (5339)

Schule Hinter der Lieth (5336)

Schule Sterntalerstraße (5173)

Heinrich-Wolgast-
Schule (5105)

Grundschule Eckerkoppel (5102)

Fritz-Schumacher-Schule (5065)

Niels-Stensen-Gymnasium (3224)

Heinrich-Heine-Gymnasium (5894)

Albrecht-Thaer-Gymnasium (5860)

Marion Dönhoff Gymnasium (5841)

Helmut-Schmidt-Gymnasium (5807)

Grundschule An der Haake (5749)

StS Am Hafen (5667)
Stadtteilschule Flottbek (5659)

Stadtteilschule Bramfeld (5656)

Schule Mittlerer Landweg (5630)

Grundschule Großlohering (5506)

Schule am Schleemer Park (5172)

Stadtteilschule Öjendorf (5089)

Albert-Schweitzer-Schule (5053)

Hansa-Gymnasium Bergedorf (5845)

Friedrich-Ebert-Gymnasium (5801)

Schule An der Gartenstadt (5575)

Grundschule Groß Flottbek (5239)

Stadtteilschule Meiendorf (5098)

Stadtteilschule Lohbrügge (5094)

Stadtteilschule Süderelbe (5093)

Stadtteilschule Bergedorf (5061)

Stadtteilschule Bergstedt (5048)

Luisen-Gymnasium Bergedorf (5848)

Schule Arp-Schnitger-Stieg (5753)

Grundschule am Kiefernberg (5719)

Stadtteilschule Stellingen (5655)

Schule Fünfhausen-Warwisch (5635)

Stadtteilschule Eidelstedt (5083)

Stadtteilschule Bahrenfeld (5081)

Stadtteilschule Blankenese (5077)

Charlotte-Paulsen-Gymnasium (5862)

Albert-Schweitzer-Gymnasium (5810)

Matthias-Claudius-Gymnasium (5802)

Grundschule Stübenhofer Weg (5763)

Schule Ernst-Henning-Straße (5604)

Stadtteilschule Kirchwerder (5087)

Stadtteilschule Am Heidberg (5049)

Carl-von-Ossietzky-Gymnasium (5849)

Schule Kerschensteinerstraße (5710)

Stadtteilschule Altrahlstedt (5650)

Schule Friedrich-Frank-Bogen (5614)

Stadtteilschule Finkenwerder (5080)

Stadtteilschule Poppenbüttel (5079)

StS Hamburg-Mitte (5663)

Max-Schmeling-Stadtteilschule (5054)

Stadtteilschule Ehestorfer Weg (5651)

Schule Charlottenburger Straße (5505)

Schule Schenefelder Landstraße (5240)

Grundschule Schimmelmannstraße (5220)

Stadtteilschule Alter Teichweg (5056)

Gymnasium KaiFU (5846)

Stadtteilschule Stübenhofer Weg (5658)

Stadtteilschule Mümmelmannsberg (5057)

Gyula Trebitsch Schule Tonndorf (5046)

Stadtteilschule Helmuth Hübener (5043)

Alexander-von-Humboldt-Gymnasium (5840)

Stadtteilschule Richard-Linde-Weg (5657)

Geschwister-Scholl-Stadtteilschule (5066)

GTS Am Johannisland (5747)
Stadtteilschule Fischbek/Falkenberg (5669)

Nelson-Mandela-Schule (5072)

Grundschule Neugraben (5755)

Schule Cranz

Schule Redder

Schule Sethweg

Schule Furtweg

Goldbek-Schule

Schule Ohrnsweg

Schule Am Walde

Schule Rönnkamp

Schule Iserbarg Ida Ehre Schule

Gymnasium Altona

Gymnasium Ohmoor

Gymnasium Rissen

Schule Marmstorf
Schule Rönneburg

Schule Appelhoff

Schule Traberweg

Schule Hinsbleek

Schule Am Sooren

Carl-Cohn-Schule

Schule Heidacker

Schule Wesperloh

Schule Rungwisch

Grundschule Horn

Schule Schulkamp

Schule Marschweg

Heilwig-Gymnasium

Wilhelm-Gymnasium

Schule Fahrenkrön

Carl-Götze-Schule

Schule Barlsheide

Schule Kroonhorst

Gorch-Fock-Schule

Gymnasium Hoheluft

Gymnasium Heidberg

Schule Kapellenweg

Schule Nettelnburg

Schule Lämmersieth

Schule Röthmoorweg

Max-Traeger-Schule

Schule Trenknerweg Schule Rothestraße

Schule Speckenreye

Gymnasium Grootmoor

Gymnasium Eppendorf

Struensee Gymnasium

Schule Ochsenwerder

Schule Müssenredder

Schule Alsterredder

Schule Bekassinenau

Schule Knauerstraße

Schule Frohmestraße

Schule Burgunderweg

Schule KielortalleeSchule Eduardstraße

Loki-Schmidt-Schule

Brüder-Grimm-Schule

Gymnasium Bondenwald

Gymnasium Blankenese

Walddörfer-Gymnasium

Schule Sander Straße

Schule Richardstraße

Grundschule Tonndorf

Grundschule Hoheluft

Schule An der Isebek

Schule Windmühlenweg

Schule Lehmkuhlenweg

Grundschule Bramfeld

Grundschule Hasenweg

Erich Kästner Schule

Gymnasium Othmarschen

Gymnasium Lerchenfeld

Schule Grützmühlenweg

Schule Ratsmühlendamm

Marie-Beschütz-Schule

Schule Humboldtstraße

Schule Forsmannstraße

Elbkinder Grundschule

Grundschule Kirchdorf

Helene Lange Gymnasium

Gymnasium Finkenwerder

Lise-Meitner-Gymnasium

Gymnasium Corveystraße

Schule Leuschnerstraße

Schule Oppelner Straße

Schule Öjendorfer Damm

Schule Wildschwanbrook

Schule Eulenkrugstraße

Grundschule Sachsenweg

Schule Tornquiststraße

Schule Lutterothstraße

Schule Fuchsbergredder

Aueschule Finkenwerder
Grundschule Rahewinkel

Ilse-Löwenstein-Schule

Gymnasium Hummelsbüttel

Schule Grumbrechtstraße

Schule Altengamme-Deich

Schule Jenfelder Straße

Schule Rahlstedter Höhe

Schule Ahrensburger Weg

Schule Brockdorffstraße

Grundschule Bindfeldweg

Schule Rellinger Straße

Grundschule Nydamer Weg

Louise Schroeder Schule

Schule Bonhoefferstraße

Grundschule St. Nikolai

Grundschule Am Heidberg

Stadtteilschule Niendorf

Adolph-Diesterweg-Schule

Grundschule Mendelstraße

Schule Max-Eichholz-Ring

Grundschule Islandstraße

Grundschule Neurahlstedt

Grundschule Altrahlstedt

Schule Mendelssohnstraße

Grundschule Thadenstraße

Schule An der Glinder Au

Grundschule Poppenbüttel

Johannes-Brahms-Gymnasium

Ganztagsschule Fährstraße

Schule In der Alten Forst

Schule An den Teichwiesen

Schule Duvenstedter Markt

Adolph-Schönfelder-SchuleSchule auf der Uhlenhorst

Schule Anna-Susanna-Stieg

Grundschule Arnkielstraße

Westerschule Finkenwerder

Grundschule Lohkampstraße

Stadtteilschule Eppendorf

Margaretha-Rothe-Gymnasium

Stadtteilschule Oldenfelde

Schule Curslack-Neuengamme

Anton-Rée-Schule Allermöhe

Schule Alsterdorfer Straße

Ganztagsschule an der Elbe

Schule Bahrenfelder Straße

Stadtteilschule Winterhude

Stadtteilschule Walddörfer

Emilie-Wüstenfeld-Gymnasium

Schule Lemsahl-Mellingstedt

Grundschule Franzosenkoppel

Schule Klein Flottbeker Weg

Grundschule Mümmelmannsberg

Grundschule Archenholzstraße

Stadtteilschule Wilhelmsburg

Gelehrtenschule des Johanneums

Grundschule Edwin-Scharff-Ring

Grundschule Luruper Hauptstraße

Ganztagsgrundschule Sternschanze

Katharinenschule in der Hafencity

Grundschule Karlshöhe

Haus des Lernens

Jenisch-Gymnasium

Neue Schule Hamburg

Sophie-Barat-Schule

Alsterring Gymnasium

Franz-von-Assisi-Schule

Monaddrei-Schule Hamburg

Stadtteilschule St. Georg

Private Brecht Schule (G/StS/Gym)

Katholische Schule Altona

Wichern-Schule (G/Gym/StS)

Katholische Schule Farmsen

Katharina-von-Siena-Schule

Rudolf-Steiner-Schule Altona

Christian-Morgenstern-Schule

Katholische Bonifatiusschule

Katholische Schule Bergedorf

Rudolf-Steiner-Schule Harburg

Katholische Schule Blankenese

Katholische Schule St. Paulus

Rudolf-Steiner-Schule Wandsbek

Rudolf-Steiner-Schule Bergedorf

Rudolf-Steiner-Schule Bergstedt

Bugenhagen-Schule Groß Flottbek

Katholische Schule St. Antonius

Katholische Schule Hammer Kirche

Rudolf-Steiner-Schule Nienstedten

Moderne Schule Hamburg (G/Gym)

Montessorischule Hamburg-Bergedorf

August-Hermann-Francke-Schule Berne

August-Hermann-Francke-Schule Farmsen

Bilinguale Schule PHORMS Hamburg (G/Gym)

August-Hermann-Francke-Schule Bergedorf

August-Hermann-Francke-Schule Bahrenfeld

August-Hermann-Francke-Schule Uhlenhorst
Katholische Schule St. Joseph - Wandsbek

Bugenhagen-Schule Alsterdorf (G/StS)

Bugenhagen-Schule im Hessepark (G/StS)

Zukunftsschule Alsterpalais (G/StS)

Katholische Schule Am Weiher - St. Bonifatius

Bugenhagen-Schule Hamm, Evangelische Grundschule Paulus

Lycée Français de Hambourg 'Antoine de St. Exupéry' (G/Gym)

Katholische Sophienschule

Katholische Schule Harburg

Katholische Schule Neugraben

Katholische Schule Hochallee

Domschule St. Marien (G/StS)

OKO Private School Talent-Schule Hamburg

Joseph-Carlebach-Schule (G/StS))

Katholische Schule St. Marien

Katholische StS-Oberstufe Süd

Bugenhagen-Schule Ottensen

Katholische StS-Oberstufe Nord-West

BS 22

BS 20

BS 19

BS 16

BS 14

BS 13

BS 07

BS 06

BS 04
BS 03

BS 32

BS 28

BS 27

BS 24

BS 23

BS 21

BS 19

BS 18

BS 17

BS 15
BS 08

BS 31

BS 29BS 26
BS 25

BS 16

BS 12
BS 11

BS 10
BS 09BS 05

BS 02
BS 01

5

7

6

1

2

8

3

4

3837

28

34

19

49

44

13

14

64

62

55

60
59

57

99

85
86

95

9791

89

75

36

29
20

41

48

46

1217
16

50

58

53

90

94

83

66

33

76

80

87

43

45

40

47 92

31

96

24

69

11

21

32

39
26

35

30

25

22 10

72

52

61

54

70

98

79

93

78

56

23

63

73

15

68

84

65

74

27

42

81

51

82

67

71

18

105
106

109

116

111

104

121

123

119

120

117

126

100

108

115

110

129

124

102

118

114

112

103

107

128

122

127

130

125

101

113

9

77

88

7

9

3

5
6

2

4

8

1

14

13

11

10

12

45

3
8

1

7

6

2

9

15

13
14

12

16

10

11

3

8

7

5

9

64

1

2

15

13

12

11

10

16

14

3

2 1

Standorte der öffentlichen Unterbringung
und Schulen mit Vorbereitungsklassen
Allgemeinbildende Schulen
mit Basis- und IV-Klassen

0 5 102,5
km

Aktualisierte Karte einsehbar auf der Webseite:
http://bildungsatlas-hamburg.de/Fluechtlingsbeschulung/
Quellen:
Schulen mit IVK und BK: BSB, Referat B 45, Stand:18.10.2017
Berufsbildende Schulen mit Vorbereitungsmaßnahmen: HIBB, Stand: 18.10.2017 
(Standorte unter Berücksichtigung der Umstrukturierung)
Standorte bestehender ZEA/EA und Flüchtlingsunterkünften: ZKF, Stand: 24.10.2017
Standorte der Unterkünfte für unbegleitete minderjährige Ausländer: 
www.hamburg.de/fluechtlinge-unterbringung-standorte/, 
Stand: 29.09.2017
RISE-Statusindex 2016: BSW, Stand: 31.12.2015
RISE-Fördergebiete: BSW, Stand: Januar 2017
Hintergrundkarte: Landesbetrieb Geoinformation und Vermessung (LGV)
IfBQ: Erstellt am 24.10.2017

Berufsbildende Schulen mit Maßnahmen 
für neu zu gewanderte Flüchtlinge
# bestehende Maßnahmen

Bestehende Flüchtlingsunterkünfte
weniger als 100 Plätze
100 bis unter 250 Plätze
250 Plätze und mehr

Geplante Flüchtlingsunterkünfte
weniger als 100 Plätze
100 bis unter 250 Plätze
250 Plätze und mehr

Schulkürzel Schulname Anzahl Klassen nach Kursart
BS 01 Berufliche Schule Anckelmannstraße 1x Alpha, 11x AV-M
BS 02 Berufliche Schule für Wirtschaft und Handel Hamburg - Mitte 6x AV-M
BS 03 Staatliche Gewerbeschule Gastronomie und Ernährung 2x AV-M
BS 04 Staatliche Gewerbeschule Stahl- und Maschinenbau 2x Alpha, 7x AV-M
BS 05 Staatliche Handelsschule Berliner Tor 5x AV-M
BS 06 Berufliche Schule Chemie, Biologie, Pharmazie, Agrarwirtschaft 1x AV-M
BS 07 Berufliche Schule Wirtschaft, Verkehrstechnik und 

Berufsvorbereitung - Bergedorf
6x AV-M

BS 08 Staatliche Gewerbeschule Bautechnik 4x AV-M
BS 09 Staatliche Gewerbeschule Ernährung und Hauswirtschaft 5x AV-M
BS 10 Berufliche Schule Gesundheit Luftfahrt Technik 1x Alpha, 3x AV-M
BS 11 Berufliche Schule für Banken, Versicherungen und Recht mit 

Beruflichem Gymnasium St. Pauli
4x AV-M

BS 12 Berufliche Schule Burgstraße 3x AV-M
BS 13 Berufliche Schule für Anlagen- und Konstruktionstechnik am 

Inselpark
7x AV-M

BS 14 Berufliche Schule ITECH Elbinsel Wilhelmsburg 2x AV-M
BS 15 Berufliche Schule für medizinische Fachberufe auf der Elbinsel 

Wilhelmsburg
4x AV-M

BS 16 Staatliche Gewerbeschule Kraftfahrzeugtechnik 3x AV-M
BS 17 Berufliche Schule für Medien und Kommunikation 1x VJ-M, 1x Alpha, 7x AV-M
BS 18 Berufliche Schule Hamburg-Harburg 3x AV-M
BS 19 Berufliche Schule Farmsen Medien Technik 3x AV-M
BS 20 Berufliche Schule für Spedition, Logistik & Verkehr 4x AV-M
BS 21 Staatliche Fachschule für Sozialpädagogik Altona 1x AV-M
BS 22 Berufliche Schule Energietechnik Altona 3x AV-M
BS 23 Berufliche Schule für Sozialpädagogik - Anna-Warburg-Schule 2x AV-M
BS 24 Berufliche Schule Eidelstedt 1x Alpha, 6x AV-M

Berufsbildende Schulen mit bestehenden Maßnahmen für neu 
zugewanderte Schülerinnen und Schüler

BS 25 Berufliche Schule Holz, Farbe, Textil 6x AV-M
BS 26 Berufliche Schule für Wirtschaft Hamburg-Eimsbüttel 1x Alpha, 3x AV-M
BS 27 Berufliche Schule gewerbliche Logistik und Sicherheit 11x AV-M
BS 28 Berufliche Schule City Nord 5x AV-M
BS 29 Berufliche Schule Uferstraße 1x Alpha, 4x AV-M
BS 31 Berufliche Schule Am Lämmermarkt 2x AV-M
BS 32 Berufliche Schule City Süd 4x AV-M

Nummer Plätze Adresse
1 70 Oskar-Schlemmer-Straße
2 150 Kaltenkirchener Straße 1
3 900 Schnackenburgallee 83
4 600 Flagentwiet
5 300 Papenreye
6 950 Schmiedekoppel
7 350 Vogt-Kölln-Straße 30
8 300 Sportallee
9 452 Fiersbarg 8

10 400 Hellmesbergerweg 23
11 560 Neuer Höltigbaum
12 80 Wiesenkamp
13 420 Harburger Poststraße 1
14 400 Neuland I

Bestehende Einrichtungen der 
Erstaufnahme (EA)

Schulnummer Schulname Anzahl Klassen nach Kursart und Jahrgang
3219 Sankt-Ansgar-Schule 1 x IVK Jg. 5/6 
3224 Niels-Stensen-Gymnasium 1 x IVK Jg. 7/8 
5043 Stadtteilschule Helmuth Hübener 1 x IVK Jg. 5/6, 1 x IVK ESA 2 Jg. 10, 1 x IVK 

ESA 1 Jg. 9, 1 x BK Jg. 5/7, 1 x BK Jg. 8/9 
5046 Gyula Trebitsch Schule Tonndorf 1 x BK Jg. 8/9 
5048 Stadtteilschule Bergstedt 1 x IVK Jg. 5/6, 1 x IVK ESA 1 Jg. 9 
5049 Stadtteilschule Am Heidberg 1 x IVK Jg. 7/8, 1 x IVK ESA 1 Jg. 9,                   

1 x BK Jg. 8/9 
5053 Albert-Schweitzer-Schule 1 x IVK Jg. 1/2 
5054 Max-Schmeling-Stadtteilschule 1 x IVK Jg. 5/6 
5056 Stadtteilschule Alter Teichweg 1 x IVK Jg. 7/8, 2 x IVK ESA 2 Jg. 10,                 

1 x BK Jg. 5/7 
5057 Stadtteilschule Mümmelmannsberg 2 x IVK Jg. 5/6, 2 x IVK Jg. 7/8 
5061 Stadtteilschule Bergedorf 1 x IVK Jg. 5/6 
5062 Heinrich-Hertz-Schule 1 x IVK MSA 1 Jg. 10, 1 x IVK ESA 1 Jg. 9 
5063 Stadtteilschule Horn 2 x IVK Jg. 7/8, 1 x IVK ESA 2 Jg. 10,                 

1 x BK Jg. 5/7 
5065 Fritz-Schumacher-Schule 2 x IVK Jg. 5/6, 2 x IVK Jg. 7/8, 1 x IVK ESA 2 

Jg. 10, 1 x IVK ESA 1 Jg. 9, 1 x BK Jg. 5/7 
5066 Geschwister-Scholl-Stadtteilschule 1 x IVK Jg. 5/6 
5067 Julius-Leber-Schule 2 x IVK Jg. 5/6 
5069 Irena-Sendler-Schule 1 x BK Jg. 8/9 
5070 Goethe-Schule-Harburg 1 x BK Jg. 5/7 
5072 Nelson-Mandela-Schule Kirchdorf 2 x IVK MSA 1 Jg. 10, 2 x IVK MSA 2 Jg. 10 
5075 Schule am See 2 x IVK Jg. 7/8 
5076 Max-Brauer-Schule 1 x IVK ESA 1 Jg. 9 
5077 Stadtteilschule Blankenese 1 x BK Jg. 8/9 
5079 Stadtteilschule Poppenbüttel 2 x IVK Jg. 5/6, 1 x BK Jg. 5/7 
5080 Stadtteilschule Finkenwerder 1 x IVK Jg. 5/6, 1 x IVK Jg. 7/8, 1 x IVK ESA 2 

Jg. 10, 1 x IVK ESA 1 Jg. 9, 1 x BK Jg. 8/9 
5081 Stadtteilschule Bahrenfeld 1 x BK Jg. 5/7 
5083 Stadtteilschule Eidelstedt 1 x IVK ESA 1 Jg. 9 
5084 Gretel-Bergmann-Schule 1 x IVK Jg. 5/6, 1 x IVK Jg. 7/8, 1 x IVK ESA 2 

Jg. 10, 1 x BK Jg. 5/7 
5087 Stadtteilschule Kirchwerder 1 x IVK Jg. 5/6, 1 x BK Jg. 5/7 
5089 Stadtteilschule Öjendorf 2 x IVK ESA 1 Jg. 9, 1 x BK Jg. 5/7 
5093 Stadtteilschule Süderelbe 1 x IVK Jg. 5/6, 1 x IVK Jg. 7/8, 2 x IVK ESA 2 

Jg. 10, 1 x IVK ESA 1 Jg. 9 
5094 Stadtteilschule Lohbrügge 1 x IVK ESA 2 Jg. 10 , 2 x IBE Jg. 9
5098 Stadtteilschule Meiendorf 1 x BK Jg. 5/7 
5099 Schule auf der Veddel 1 x IVK Jg. 3/4, 1 x IVK Jg. 5/6, 1 x BK Jg. 3/4,   

1 x BK Jg. 8/9 
5102 Grundschule Eckerkoppel 1 x IVK Jg. 1/2 
5103 Grundschule St.Pauli 1 x IVK Jg. 3/4, 1 x BK Jg. 3/4 
5105 Heinrich-Wolgast-Schule 1 x IVK Jg. 3/4, 1 x BK Jg. 3/4 
5106 Schule Hohe Landwehr 1 x IVK Jg. 3/4 
5130 Schule Beim Pachthof 1 x IVK Jg. 1/2, 1 x IVK Jg. 3/4 
5134 Fritz-Köhne-Schule 1 x IVK Jg. 1/2, 1 x IVK Jg. 3/4 

Allgemeinbildende Schulen mit Basis- oder IV-Klassen
Schulnummer Schulname Anzahl Klassen nach Kursart und Jahrgang

5339 Schule Molkenbuhrstraße 1 x IVK Jg. 3/4, 1 x BK Jg. 3/4 
5344 Schule Vizelinstraße 1 x IVK Jg. 5/6 
5345 Schule Wegenkamp 1 x BK Jg. 5/7 
5347 Schule Moorflagen 1 x BK Jg. 3/4 
5437 Schule Genslerstraße 1 x IVK Jg. 3/4, 1 x BK Jg. 3/4 
5464 Schule Eberhofweg 1 x IVK Jg. 1/2, 1 x IVK Jg. 3/4, 1 x BK Jg. 3/4 
5469 Schule Krohnstieg 1 x IVK Jg. 3/4 
5472 Schule Neubergerweg 1 x IVK Jg. 1/2 
5473 Schule Ohkamp 1 x IVK Jg. 1/2 
5476 Schule Stockflethweg 1 x IVK Jg. 3/4 
5505 Schule Charlottenburger Straße 1 x IVK Jg. 1/2 
5506 Grundschule Großlohering 1 x IVK Jg. 1/2, 1 x IVK Jg. 3/4 
5507 Schule Kamminer Straße 1 x IVK Jg. 3/4, 1 x BK Jg. 3/4 
5510 Schule Potsdamer Straße 1 x IVK Jg. 1/2, 1 x IVK Jg. 3/4 
5526 Schule Bergstedt 1 x IVK Jg. 1/2, 1 x IVK Jg. 3/4 
5529 Schule Buckhorn 1 x IVK Jg. 3/4 
5541 Schule Strenge 1 x IVK Jg. 3/4 
5551 Schule Eenstock 1 x IVK Jg. 1/2 
5557 Schule An der Seebek 1 x IVK Jg. 1/2, 1 x IVK Jg. 3/4, 1 x BK Jg. 3/4 
5565 Schule Surenland 1 x IVK Jg. 3/4, 1 x IVK ESA 1 Jg. 9,                   

1 x BK Jg. 5/7 
5575 Schule An der Gartenstadt 1 x IVK Jg. 3/4 
5577 Schule Bandwirkerstraße 1 x IVK Jg. 1/2, 1 x BK Jg. 3/4 
5578 Schule Bovestraße 1 x IVK Jg. 3/4 
5581 Schule Hasselbrook 1 x IVK Jg. 1/2 
5587 Schule am Eichtalpark 1 x IVK Jg. 1/2, 1 x IVK Jg. 3/4 

Nummer Plätze Adresse
1 20 Bullerdeich 6-8
2 19 Bötelkamp 32
3 10 Kollaustraße
4 24 Jugendparkweg 58
5 35 Oehleckerring
6 41 Tannenweg
7 22 Auf dem Königslande 92
8 12 Haldesdorfer Straße 111
9 50 Hammer Straße 124

10 40 Kielkoppelstraße 16c
11 23 Petunienweg 100
12 21 Stapelfelder Straße 7
13 26 Stargarder Straße 79
14 26 Billwerder Billdeich 648
15 26 Cuxhavener Straße 186
16 31 Nöldekestraße 17

Bestehende Einrichtungen für un-
begleitete minderjährige Ausländer
(Erstaufnahme/-versorgung)

5591 Schule Wielandstraße 1 x IVK Jg. 3/4, 1 x BK Jg. 3/4 
5604 Schule Ernst-Henning-Straße 2 x IVK Jg. 1/2, 1 x IVK Jg. 3/4, 1 x BK Jg. 3/4 
5612 Grundschule Heidhorst 1 x IVK Jg. 1/2, 1 x IVK Jg. 3/4 
5614 Schule Friedrich-Frank-Bogen 1 x BK Jg. 3/4 
5615 Clara-Grunwald-Schule 1 x IVK Jg. 3/4 
5630 Schule Mittlerer Landweg 1 x IVK Jg. 1/2 
5635 Schule Fünfhausen-Warwisch 1 x IVK Jg. 3/4 
5648 Schule Zollenspieker 1 x IVK Jg. 1/2 
5649 Stadtteilschule Rissen 1 x IVK Jg. 5/6, 1 x BK Jg. 5/7 
5650 Stadtteilschule Altrahlstedt 1 x IVK ESA 2 Jg. 10 
5651 Stadtteilschule Ehestorfer Weg 2 x IVK Jg. 5/6 
5654 Kurt-Tucholsky-Schule 2 x IVK Jg. 7/8, 1 x IVK ESA 1 Jg. 9 
5655 Stadtteilschule Stellingen 1 x IVK ESA 1 Jg. 9 
5656 Stadtteilschule Bramfeld 2 x IVK Jg. 5/6 
5657 Stadtteilschule Richard-Linde-Weg 1 x BK Jg. 8/9 
5658 Stadtteilschule Stübenhofer Weg 1 x IVK Jg. 5/6, 1 x IVK ESA 2 Jg. 10, 1 x IVK ESA 1 Jg. 9 
5659 Stadtteilschule Flottbek 1 x BK Jg. 8/9 
5661 Stadtteilschule Lurup 1 x IVK Jg. 5/6 
5662 Stadtteilschule Barmbek 2 x IVK Jg. 5/6, 2 x IVK Jg. 7/8, 1 x IVK ESA 2 

Jg. 10, 1 x IVK MSA 1 Jg. 10, 2 x IVK MSA 2    
Jg. 10 , 2 x IBE Jg. 9

5663 Stadtteilschule Hamburg-Mitte 2 x IVK Jg. 5/6, 2 x IVK Jg. 7/8, 1 x IVK ESA 2 
Jg. 10, 1 x IVK MSA+ Jg. 10, 1 x IVK ESA 1    
Jg. 9, 1 x BK Jg. 8/9, 2 x IBE Jg. 9

5664 Lessing-Stadtteilschule 1 x IVK Jg. 5/6, 1 x IVK Jg. 7/8 
5667 Stadtteilschule Am Hafen 3 x IVK Jg. 5/6, 2 x IVK Jg. 7/8, 1 x IVK ESA 2 

Jg. 10, 1 x IVK MSA+ Jg. 10, 1 x IVK Jg. 11,       
1 x IVK ESA 1 Jg. 9 , 2 x IBE Jg. 9

5669 Stadtteilschule Fischbek/Falkenberg 2 x IVK ESA 1 Jg. 9, 1 x BK Jg. 5/7 
5670 Otto-Hahn-Schule 1 x IVK Jg. 5/6, 1 x IVK ESA 2 Jg. 10 
5701 Schule Dempwolffstraße 1 x IVK Jg. 1/2, 1 x IVK Jg. 3/4 
5703 Schule Maretstraße 1 x IVK Jg. 1/2 
5710 Schule Kerschensteinerstraße 1 x IVK Jg. 3/4 
5714 Schule Neuland 1 x BK Jg. 3/4 
5718 Schule Scheeßeler Kehre 1 x IVK Jg. 1/2, 1 x IVK Jg. 3/4 
5719 Grundschule am Kiefernberg 1 x IVK Jg. 1/2 
5742 Elbinselschule 1 x IVK Jg. 1/2 
5747 GTS Am Johannisland 1 x IVK Jg. 1/2, 1 x IVK Jg. 3/4 
5749 Grundschule An der Haake 1 x IVK Jg. 1/2, 1 x IVK Jg. 3/4, 1 x BK Jg. 3/4 
5753 Schule Arp-Schnitger-Stieg 1 x IVK Jg. 3/4 
5755 Grundschule Neugraben 1 x IVK Jg. 1/2 
5761 Schule Rotenhäuser Damm 1 x IVK Jg. 1/2, 1 x IVK Jg. 3/4 
5762 Schule Schnuckendrift 1 x IVK Jg. 3/4 
5763 Grundschule Stübenhofer Weg 1 x BK Jg. 3/4 
5773 Schule an der Burgweide 1 x IVK Jg. 5/6, 1 x BK Jg. 5/6, 1 x BK Jg. 5/7 
5800 Kurt-Körber-Gymnasium 1 x IVK Jg. 5/6, 1 x IVK Jg. 7/8 
5801 Friedrich-Ebert-Gymnasium 1 x IVK Jg. 5/6, 1 x IVK Jg. 7/8 
5802 Matthias-Claudius-Gymnasium 1 x IVK Jg. 7/8 
5803 Gymnasium Süderelbe 1 x IVK Jg. 5/6, 2 x IVK Jg. 7/8 
5807 Helmut-Schmidt-Gymnasium 1 x IVK Jg. 5/6 
5810 Albert-Schweitzer-Gymnasium 1 x IVK Jg. 5/6 
5811 Gymnasium Alstertal 2 x IVK Jg. 7/8 
5812 Gymnasium Buckhorn 1 x IVK ESA 2 Jg. 10 
5813 Christianeum 1 x IVK Jg. 5/6 
5814 Heisenberg-Gymnasium 1 x IVK Jg. 7/8, 1 x IVK ESA 1 Jg. 9 
5824 Goethe-Gymnasium 1 x IVK Jg. 5/6, 1 x IVK Jg. 7/8 
5832 Gymnasium Allermöhe 1 x IVK Jg. 7/8, 1 x IVK ESA 2 Jg. 10 
5837 Gymnasium Oldenfelde 1 x IVK Jg. 5/6 
5838 Gymnasium Bornbrook 2 x IVK ESA 1 Jg. 9 
5839 Immanuel-Kant-Gymnasium 2 x IVK ESA 2 Jg. 10 
5840 Alexander-von-Humboldt-Gymnasium 1 x IVK Jg. 7/8 
5841 Marion Dönhoff Gymnasium 1 x IVK Jg. 7/8 
5845 Hansa-Gymnasium Bergedorf 1 x IVK Jg. 7/8, 1 x IVK ESA 1 Jg. 9 
5846 Gymnasium Kaiser-Friedrich-Ufer 1 x IVK Jg. 5/6 
5847 Gymnasium Lohbrügge 1 x BK Jg. 8/9 
5848 Luisen-Gymnasium Bergedorf 1 x IVK Jg. 5/6 
5849 Carl-von-Ossietzky-Gymnasium 1 x IVK Jg. 7/8 
5850 Gymnasium Oberalster 1 x IVK ESA 1 Jg. 9 
5853 Gymnasium Hamm 2 x IVK Jg. 5/6, 2 x IVK Jg. 7/8, 2 x IVK Jg. 9 
5859 Gymnasium Dörpsweg 1 x IVK Jg. 7/8, 1 x BK Jg. 5/7 
5860 Albrecht-Thaer-Gymnasium 1 x IVK Jg. 5/6, 1 x IVK Jg. 7/8 
5862 Charlotte-Paulsen-Gymnasium 1 x IVK Jg. 7/8 
5866 Gymnasium Klosterschule 1 x IVK Jg. 7/8, 2 x IVK ESA 1 Jg. 9 
5869 Gymnasium Rahlstedt 1 x IVK Jg. 7/8 
5881 Gymnasium Allee 1 x IVK Jg. 7/8 
5885 Gymnasium Farmsen 1 x IVK Jg. 7/8 
5887 Gymnasium Hochrad 1 x IVK ESA 1 Jg. 9 
5890 Gymnasium Meiendorf 1 x IVK Jg. 7/8 
5894 Heinrich-Heine-Gymnasium 1 x IVK ESA 2 Jg. 10 
5896 Gymnasium Ohlstedt 1 x IVK Jg. 7/8 
5897 Gymnasium Osterbek 1 x IVK Jg. 5/6, 1 x BK Jg. 5/7 
5898 Gymnasium Marienthal 2 x IVK ESA 1 Jg. 9 

Allgemeinbildende Schulen 
ohne Basis- oder 
Vorbereitungsklassen

5139 Grundschule Osterbrook 2 x IVK Jg. 1/2, 1 x IVK Jg. 3/4, 1 x BK Jg. 3/4 
5171 Schule Stengelestraße 1 x IVK Jg. 3/4, 1 x BK Jg. 3/4 
5172 Schule am Schleemer Park 1 x IVK Jg. 1/2, 2 x IVK Jg. 3/4, 1 x BK Jg. 3/5,  

2 x BK Jg. 6/9 
5173 Schule Sterntalerstraße 1 x IVK Jg. 3/4 
5216 Theodor-Haubach-Schule 1 x IVK Jg. 3/4 
5220 Grundschule Schimmelmannstraße 2 x IVK Jg. 1/2 
5231 Grundschule Goosacker 1 x IVK Jg. 1/2, 1 x BK Jg. 3/4 
5238 Schule Iserbrook 1 x IVK Jg. 1/2, 1 x IVK Jg. 3/4 
5239 Grundschule Groß Flottbek 1 x IVK Jg. 1/2, 1 x IVK Jg. 3/4 
5240 Schule Schenefelder Landstraße 1 x IVK Jg. 1/2 
5248 Rudolf-Roß-Grundschule 1 x IVK Jg. 1/2, 1 x IVK Jg. 3/4 
5264 Fridtjof-Nansen-Schule 1 x IVK Jg. 3/4 
5267 Schule Langbargheide 1 x IVK Jg. 1/2, 1 x IVK Jg. 3/4, 1 x BK Jg. 3/4 
5309 Schule Brehmweg 1 x IVK Jg. 3/4 
5316 Schule Turmweg 1 x IVK Jg. 3/4 
5334 Schule Döhrnstraße 1 x IVK Jg. 3/4 
5336 Schule Hinter der Lieth 1 x IVK Jg. 1/2, 1 x IVK Jg. 5/6 

Nummer Adresse
1 Bargkoppelweg 66a
2 Bargkoppelweg 60
3 Bargkoppelstieg 10-14

Bestehende Einrichtungen der 
Zentralen Erstaufnahme (ZEA)

Einrichtungen der (Zentralen) Erstaufnahme
bestehende Zentrale Erstaufnahme
bestehende Erstaufnahme
geplante Erstaufnahme

staatliche Grundschulen
staatliche Stadtteilschulen
staatliche Gymnasien

Geplante Unterkünfte mit 
Perspektive Wohnen

geplante Flächen

 Nummer Plätze Adresse  Nummer Plätze Adresse
1 260 Berzeliusstraße 111 9 104 Loogestraße
2 192 Björnsonweg 78 10 400 Papenreye
3 203 Große Bahnstraße 11 260 Eulenkrugstraße
4 288 Hagendeel 12 148 Kelloggstraße
5 240 Hagendeel 13 406 Am Langberg
6 168 Holsteiner Chaussee 14 264 Binnenfeldredder
7 308 Kieler Straße 15 324 Brookkehre 18
8 311 Averhoffstraße 16 260 Rönneburger Stieg

Geplante Flüchtlingsunterkünfte

RISE-Statusindex 2016
hoch
mittel
niedrig
sehr niedrig

RISE-Fördergebiete
Fördergebiete (01/2017)

Nummer Plätze Adresse Nummer Plätze Adresse Nummer Plätze Adresse
1 330 An der Hafenbahn 9 34 648 Notkestraße 105 67 37 Krausestraße
2 600 Berzeliusstraße 111 35 232 Sibeliusstraße 18 68 80 Langenhorner Chaussee 321
3 118 Billbrookdeich 76 36 278 Sieversstücken 69 196 Maienweg
4 650 Billbrookdeich 227 37 168 Sieversstücken II 70 330 Opitzstraße 19
5 302 Eiffestraße 48 38 300 Sieversstücken II 71 44 Paul-Stritter-Weg
6 191 Eiffestraße 398 39 98 Waidmannstraße 35a 72 260 Suhrenkamp 40
7 474 Friesenstraße 40 186 Bornmoor 30 73 288 Tessenowweg 5
8 172 Grüner Deich 12 41 228 Grandweg 74 112 Tessenowweg (Erweiterung)
9 176 Hinrichsenstraße 6a 42 260 Holsteiner Chaussee 397 75 688 Am Stadtrand

10 96 Hütten 42 43 22 Hornackredder 1 76 93 August-Krogmann-Straße
11 712 Kirchenpauerstraße 44 168 Kollaustraße 77 120 Bahngärten 11
12 425 Mattkamp 10 45 32 Kieler Straße 652 78 148 Bargteheider Straße 89a
13 132 Sanitasstraße 46 38 Lohkoppelweg 79 246 Duvenstedter Damm 10
14 356 Schlenzigstraße 47 75 Oldenburger Straße 76 80 352 Elfsaal
15 130 Spliedtring 48 48 156 Pinneberger Straße 42 81 365 Elfsaal (Erweiterung)
16 120 Weddestraße 28a 49 190 Sophienterrasse 1 82 30 Flughafenstraße 89
17 164 Wendenstraße 282 50 94 Borsteler Chaussee 299 83 208 Flughafenstraße
18 450 Albert-Einstein-Ring 51 48 Dehnhaide 84 142 Großlohering 54a
19 80 Alsenstraße 52 64 Erdkampsweg 156 85 379 Grunewaldstraße
20 288 August-Kirch-Straße 53 304 Eschenweg 7a 86 149 Grunewaldstraße
21 190 August-Kirch-Straße 17 54 213 Fibigerstraße 44 87 168 Grunewaldstraße
22 28 Bahrenfelder Straße 105 55 196 Freiligrathstraße 1 88 47 Kirchhofstwiete 1
23 312 Blomkamp 78 56 162 Freiligrathstraße (Erweiterung) 89 158 Lademannbogen
24 138 Blomkamp 61 57 452 Große Horst 90 110 Litzowstraße 30
25 8 Borselstraße 21 58 140 Hebebrandtstraße 1 91 348 Meilerstraße
26 129 Eimsbütteler Straße 73 59 116 Heinrich-Hertz-Straße 1 92 96 Moosrosenweg
27 25 Grünewaldstraße 11 60 100 Holsteinischer Kamp 1 93 312 Poppenbütteler Weg 3
28 208 Holmbrook 5 61 83 Hornkamp 9 94 118 Rahlstedter Straße
29 146 Holstenkamp 113 62 157 Hufnerstraße 51 95 364 Rodenbeker Straße
30 267 Kroonhorst 115a 63 74 Hufnerstraße (Erweiterung) 96 56 Sieker Landstraße
31 456 Luruper Hauptstraße 64 240 Jugendparkweg 58 97 270 Sieker Landstraße
32 12 Max-Brauer-Allee 215 65 123 Jugendparkweg (Erweiterung) 98 231 Steilshooper Allee 501
33 100 Notkestraße 66 590 Kiwittsmoor 5a

Bestehende Flüchtlingsunterkünfte

Einrichtungen für unbegleitete 
minderjährige Ausländer

bestehende Einrichtungen
geplante Einrichtungen

Nummer Plätze Adresse
99 168 Volksdorfer Grenzweg

100 304 Walddörfer Straße
101 15 Waldreiterring 26
102 168 Waldweg 185
103 178 Achterdwars
104 256 Auf dem Sülzbrack
105 380 Brookkehre 22
106 56 Brookkehre (Erweiterung)
107 580 Curslacker Neuer Deich I
108 200 Curslacker Neuer Deich II
109 160 Curslacker Neuer Deich II
110 200 Friedrich-Frank-Bogen 1
111 35 Kurt-A.-Körber-Chaussee
112 172 Ladenbeker Furtweg 180
113 745 Mittlerer Landweg
114 287 Rahel-Varnhagen-Weg 18
115 100 Sandwisch 66
116 242 Weidenbaumsweg 75
117 458 Am Aschenland I
118 700 Am Aschenland II
119 168 Am Radeland 66
120 190 Cuxhavener Straße 564
121 216 Kanalplatz 14
122 110 Lewenwerder I
123 198 Lewenwerder II
124 308 Neuenfelder Fährdeich
125 12 Osterbaum 13
126 300 Sinstorfer Kirchweg
127 26 Sinstorfer Weg 56
128 30 Stader Straße 106a
129 206 Wetternstraße 6
130 271 Winsener Straße 221

Basisklassen
Internationale Vorbereitungsklassen (IV-Klassen)

Integration durch betriebliche Erfahrung
Anzahl der Klassen pro Schule1

35

katholische Grundschulen
katholische Stadtteilschulen
katholische Gymnasien


